
Preisvergleich Telefon, Internet Handy – Verbraucherzentrale Südtirol – Juni 2021

Festnetztelefon

Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländische Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Angebote mit unbegrenzten Minuten: in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ sind oft einzuhaltende Grenzen für den Verbrauch aufgelistet (Höchstmengen pro Tag oder Monat, oder Grenzen bezüglich der 
ausgehenden/eingehenden Anrufer und SMS zu anderen Anbietern). Für weitere Informationen sollen die diesbezüglichen Vertragsklauseln vor dem Kauf gelesen werden (sind auch online auf den Anbieterwebseiten
ersichtlich).
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für die Anrufe (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Die Angebote sind in zufälliger Reihenfolge aufgeführt.
X = Das Angebot kann nur mit Dauerauftrag (Kreditkarte/Bankkonto) aktiviert werden.
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot Gesprächsminuten Telefon
Monats-
gebühr

Aktivierungskosten
Wer kann 
das Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierung
(Kosten und Bedingungen)

TIM Voce
10 Cent/Min, ohne 
Verbindungsaufbau

N/A 18,87 €
Kostenlos bei bestehendem Tel.anschluss
97,60 € bei neuem Tel.anschluss (zahlbar 
in 24 Raten)

Alle
24

Monate

30 € Deaktivierung
5 € Anbieterwechsel
+evtl. fällige Raten Aktivierung

X Vodafone
Tutto Facile 
Fisso

Unbegrenzt
3€/Monat für 
24 Monate

18,90 €
14,90 € in Sonderaktion für die Vodafone-
Kunden im Handy;
Ansonsten 29 €

Alle
24

Monate

19 € 
Vor 24 Monaten: 
+ fällige Raten Telefon und Rückgabe
Telefon

WindTre Voce Più
Unbegrenzt, auch Tel.nr. in 
Westeuropa, USA, Canada

N/A 17,99 €
30 € bei bestehendem Tel.anschluss
50 € bei neuem Tel.anschluss

Alle
24

Monate
17,99 €

TIM
Tutto Voce 
Superspecial

Unbegrenzt N/A 20,50 € 0,00 €

Wechsel von 
einem 
anderen 
Anbieter

24
Monate

30€ Deaktivierung
5€ Anbieterwechsel
Vor 24 Monaten: +evtl. 97,6€ (bei 
neuem Tel.anschluss)

TIM Tutto Voce Unbegrenzt N/A 38,80 € 0,00 € Alle
24

Monate

30€ Deaktivierung
5€ Anbieterwechsel
Vor 24 Monaten: +evtl. 97,6€ (bei 
neuem Tel.anschluss)

X PosteMobile Casa Facile
Unbegrenzt an ital. Tel.nr., 
19 Cent/Min an ital. 
Handynr.

Leihgerät, 
kostenlos

14,90 €
Sonderaktion

(normal
20,90 €)

29 € +16 € Stempelgebühr, in 8 Raten 
aufgeteilt; 
Lieferung und Installation Telefon 
kostenlos in Sonderaktion (normal 60€)

Neue 
Kunden

0 Rückgabe Telefon

X PosteMobile Casa Unbegrenzt
Leihgerät, 
kostenlos

20,90 €
Sonderaktion

(normal
26,90€)

16 € Stempelgebühr, in 8 Raten aufgeteilt;
Aktivierung, Lieferung und Installation 
Telefon kostenlos in Sonderaktion (normal
29 € + 60 €)

Neue 
Kunden

0 Rückgabe Telefon
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Internet Glasfaser (FTTH/FTTC/FTTE/ADSL), mit Festnetztelefon und Handy

Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländische Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Bei Überschreitung der enthaltenen Dienste werden, falls nicht anders angegeben, für Anrufe, SMS, GB und GB in Roaming die Grundtarife angewandt.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten, SMS und/oder GB beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet. 
X = Das Angebot kann nur mit Dauerauftrag (Kreditkarte/Bankkonto) aktiviert werden.
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot
Anmerkun
g

Festnetz 
Gesprächs-
minuten

Modem
Handy 
Gesprächsm
inuten

SMS Handy GB
Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

Handy GB 
in Roaming 
in EU

Monatsgebühr
Aktivierungs-
kosten

Wer kann 
das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer 
der 
Bindung

Deaktivierung
(Kosten + 
Bedingungen)

X TIM

Super 
ADSL 
Promo 
Web

+ GB für 
Handys der
gesamten 
Familie 
(mit TIM 
UNICA)

Unbegrenzt

Enthalten (5
€ / Monat 
für 48 
Monate)

- - Unbegrenzt 20/1 Mbps 6 GB
19,90 € erste 24 
Monate, dann 
29,90€

Enthalten (10€/
Monat für 24 
Monate)

Online-
Kauf

24 
Monate

30€ Deaktivierung
5€ Anbieterwechsel
+evtl. fällige Raten 
Aktivierung und 
Modem

X TIM

Super 
Fibra 
oder 
Mega

+ GB für 
Handys der
gesamten 
Familie 
(mit TIM 
UNICA)

Unbegrenzt

Enthalten (5
€ / Monat 
für 48 
Monate)

- - Unbegrenzt
1 Gbps/ 100 Mbps (FTTH),
200/20 Mbps (FTTC), 
100/20 Mbps (FTTE)

6 GB 29,90 €
Enthalten (10€/
Monat für 24 
Monate)

Neue 
Kunden 
oder 
Wechsel 
nach TIM

24 
Monate

30€ Deaktivierung
5€ Anbieterwechsel
+ evtl. fällige Raten 
Aktivierung und 
Modem

Vodafone

Giga 
Family 
Infinito 
Edition

+Handyang
ebot für 
eine SIM

Unbegrenzt Enthalten Unbegrenzt Unbegrenzt Unbegrenzt

1 Gbps (FTTH), 200 Mbps 
(FTTC), 100Mpbs (FTTE), 
20 Mbps (ADSL)
Handy: 10 Mbps

21 GB 39,90 €

Alte Kunden: 
22,50€
Neue Kunden: 
32,99€

Alle
24 
Monate

28€ Anbieterwechsel,
Deaktivierung oder 
Umdenken.
+Rückgabe Modem, 
wenn vor 24 
Monaten

Fastweb
Nexxt 
Casa
+Mobile

+ Handy-
angebot 
für eine 
SIM

Unbegrenzt
Leihgerät, 
kostenlos

Unbegrenzt 
+500 Min in 
UE 
verfügbar

Unbegrenzt 
+100 SMS in
UE 
verfügbar

70 GB
2.5 Gbps /300 Mbps
Handy: 150/50 Mbps

4 GB 33,90 €

Online-Kauf: 
kostenlos
Im Geschäft: 
15€

Alle 0
29,95€ +Rückgabe 
Modem

WindTre

Super 
Fibra Top
Wi-Fi e 
Unlimite
d Special

+ Handy-
Angebot 
für eine 
SIM

Unbegrenzt
+23 Cent 
Verbindung
saufbau, 
auch Tel.nr. 
Westeurop
a, USA, 
Canada

Enthalten 
(5,99 € / 
Monat für 
48 Monate)

Unbegrenzt 20 SMS Unbegrenzt
1 Gbps/ 300 Mbps (FTTH),
20/7 Mbps (ADSL)

N/A

36,98 € online 
Sonderaktion 
(normal 39,98 €)
ADSL 7Mps 
Netz:41,98€

Fibra in „Aree 
bianche“: 99€ 
(zahlbar in 
Raten, 
3,99€/Monat für
24 Monate)
Andere: 
kostenlos

Alle
48 
Monate

Vor 48 Monaten: 23 
€ + fällige Raten 
Modem
Nach 48 Monaten: 
28,99 €
ADSL 7Mps: Beträge 
oben +2€
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Internet andere Verbindungen (teilweise hybrid / FWA), mit oder ohne Festnetztelefon – Seite 1

Die Angebote sind in zufälliger Reihenfolge aufgeführt.
Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländische Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten und Datenverkehr beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet. 
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für die Anrufe (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
F = falls der Ort vom 5G-Netzwerk abgedeckt ist, kann sich die Verbindung dem FTTH-Netz anschließen und das Angebot ist dann in 5G, also maximaler Internetgeschwindigkeit, verfügbar.
X = Das Angebot kann nur mit Dauerauftrag (Kreditkarte/Bankkonto) aktiviert werden.
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot Gesprächsminuten Modem
Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann 
das Angebot
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

Vodafone
Vodafone Casa
Wireless (FWA 
30Mbps)

19 Cent/Min+19 Cent 
Verbindungsaufbau

72€ Indoor oder 96€ 
Outdoor (zahlbar in 
Raten, 3 oder 
4€/Monat für 24 
Monate)

30/10 Mbps erste
200GB, dann 3/1

Mbps
24,90 €

Enthalten (6€/Monat für 24 
Monate)

Alle 24 Monate

25€ Anbieterwechsel oder 
Deaktivierung
+evtl. fällige Raten Aktivierung und 
Modem

Eolo Più 5000 Min Leihgerät, kostenlos 30/3 Mbps 26,90 €
Kostenlos in Sonderaktion 
(normal 100€)

Neue 
Kunden

24 Monate
54,9€ Deinstallation FWA-Gerät
+Rückgabe Modem und Router

X TIM Super FWA
19 Cent/Min+19 Cent 
Verbindungsaufbau; oder 
unbegrenzt für +2€/Monat

Leihgerät: Indoor 
kostenlos und selbst 
installieren;
Oder Outdoor 99€ 
Installation (zahlbar in 
Raten, 4,13€/Monat 
für 24 Monate)

40/4 Mbps
24,90 € 
Sonderaktion 
(normal 26,90 €)

Enthalten (10€/Monat für 
24 Monate)

Alle 24 Monate

25€ Deaktivierung
+evtl. fällige Raten Aktivierung und 
Modem
+Rückgabe Modem
+Rückgabe Rabatte (nicht bei 
Rücktritt aufgrund von 
Vertragsänderungen seitens TIM)

Tiscali
Ultrainternet 
Wireless 
abbonamento

5 Cent/Min (auch 
internationale Tel.nr) +23 
Cent Verbindungsaufbau; 
oder +1€/Monat 
unbegrenzt + 60 Min UE, 
USA und Canada

Leihgerät, kostenlos 
(Indoor oder Outdoor)

100/3Mbps 26,90 € 30,00 € Alle 24 Monate
Rückgabe Modem
+bei Outdoor-Modem: 50€ 
Deinstallation

Vodafone
Vodafone Casa
Wireless (FWA 
100Mbps)

Unbegrenzt

72€ Indoor oder 96€ 
Outdoor (zahlbar in 
Raten, 3 oder 
4€/Monat für 24 
Monate)

100/50 Mbps 29,90 €
Enthalten (6€/Monat für 24 
Monate)

Alle 24 Monate

25€ Anbieterwechsel oder 
Deaktivierung
+evtl. fällige Raten Aktivierung und 
Modem

X
Poste-
mobile

Casa Web Nicht enthalten
Leihgerät, kostenlos, 
selbst installieren

300 Mbps (4G+), 150
Mbps (4G), 42 Mbps

(3G)

20,90 € 
Sonderaktion 
(normal 26,90 €)

29 € +16 € Stempelgebühr, 
in 8 Raten aufgeteilt

Neue 
Kunden

0 Rückgabe Modem
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Internet andere Verbindungen (teilweise hybrid / FWA), mit oder ohne Festnetztelefon – Seite 2

Anbieter Angebot Gesprächsminuten Modem
Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann 
das Angebot
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

X
Poste-
mobile

Casa Internet Unbegrenzt
Leihgerät, kostenlos 
(auch Telefon)

300 Mbps (4G+), 150
Mbps (4G), 42 Mbps

(3G)

26,9€ Sonderaktion
(normal 30,9€)

59 € Aktivierung +16 € 
Stempelgebühr, in 8 Raten 
aufgeteilt, Sonderaktion 
(normal +80€ Lieferung und 
Installation Telefon)

Neue 
Kunden

0 Rückgabe Modem und Telefon

X Linkem
Speciale 20 
anni

Nicht enthalten Leihgerät, kostenlos
Max: 1 Gbps/100

Mbps (FTTH); 
Min: 30 Mbps/3 Mbps 

19,90€ erste 20
Monate, dann

26,90€   

49€ Sonderaktion (normal 
100€)

Alle 24 Monate
21,07€ Deaktivierung, 5€ Rücktritt
+Rückgabe Rabatte
+Rückgabe Modem

F Eolo
Professional 
Plus

2000 Min Leihgerät, kostenlos
1 Gbps (FTTH) oder

100 Mbps (FWA)
29,90 €

Kostenlos für FTTH und 
36,6€ für FWA in 
Sonderaktion (normal 
236,68€)

Alle 24 Monate
Deinstallation: 54,9€ FWA Gerät 
oder 24,9€ FTTH Gerät
+Rückgabe Modem und Router

F Vodafone
Internet 
Unlimited

Nicht enthalten; 
Oder +2€/Monat 
unbegrenzt

Enthalten

1 Gbps (FTTH), 200
Mbps (FTTC), 

100Mpbs (FTTE), 20
Mbps (ADSL)

27,90 € 0 Alle 0

28€ Anbieterwechsel, Deaktivierung 
oder Umdenken.
+Rückgabe Modem, wenn vor 24 
Monaten

X F Tiscali
Ultrainternet 
Fibra

5 Cent/Min+23 Cent 
Verbindungsaufbau; 
Oder +2€/Monat 
unbegrenzt

Enthalten 1 Gbps/100 Mbps 27,95 €

Enthalten (4€/Monat für 24 
Monate)
+fakultativ, einmalig: 
Aktivierung Telefon 40€ 
und/oder Verlängerung-
Gerät 60€

Neue 
Kunden

24 Monate

Eine Monatsgebühr (27,95€ oder 
29,95€ falls mit unbegrenzten 
Gesprächsminuten) 
+evtl. fällige Raten Aktivierung 

F Fastweb Nexxt Casa Unbegrenzt Leihgerät, kostenlos 2.5 Gbps/300 Mbps 30,95 € Enthalten (24€ insgesamt) Online-Kauf 0 30,95€ +Rückgabe Modem

F Fastweb
Nexxt Casa 
Light

Auf Konsum (Preis auf der 
Webseite nicht angegeben)

Leihgerät, kostenlos 2.5 Gbps/300 Mbps 27,95 € Enthalten (24€ insgesamt) Online-Kauf 0 27,95€ +Rückgabe Modem

F WindTre Super Fibra
23 Cent/Min +23 Cent 
Verbindungsaufbau

Enthalten 
(5,99€/Monat für 48 
Monate)

1 Gbps/ 300 Mbps
(FTTH), 20/7 Mbps

(ADSL)

28,99€ online
Sonderaktion

(normal 31,99€)
Fibra in „Aree

bianche“: 29,99€
online Sonderaktion

(normal 32,99€)
ADSL 7Mps Netz:

33,99€

Fibra in „Aree bianche“: 99€
(zahlbar in Raten, 
3,99€/Monat für 24 
Monate)
Andere: kostenlos

Alle 48 Monate

Vor 48 Monaten: 21€ + fällige Raten 
Modem
Nach 48 Monaten: 26,99€
Fibra in „Aree bianche“: Beträge 
oben +1€
ADSL 7Mps: Beträge oben +2€

F WindTre
Super Fibra 
Top Wi-Fi

Unbegrenzt +23 Cent 
Verbindungsaufbau, auch 
Tel.nr. Westeuropa, USA, 
Canada

Enthalten 
(7,99€/Monat für 48 
Monate)

1 Gbps/ 300 Mbps
(FTTH), 20/7 Mbps

(ADSL)

30,99€ online
Sonderaktion

(normal 33,99€)
ADSL 7Mps Netz:

35,99€

Fibra in „Aree bianche“: 99€
(zahlbar in Raten, 
3,99€/Monat für 24 
Monate)
Andere: kostenlos

Alle 48 Monate

Vor 48 Monaten: 21€ + fällige Raten 
Modem
Nach 48 Monaten: 26,99€
ADSL 7Mps: Beträge oben +2€
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Voucher Internet und Festnetztelefon

Diese Angebote können von Familien mit einem ISEE-Einkommen unter 20.000€ aktiviert werden, die die Voraussetzungen des „Piano Voucher“ gemäß dem Ministerialdekret vom 07.08.2020 erfüllen.
Falls der Ort vom 5G-Netzwerk abgedeckt ist, sind alle Voucher-Angebote in maximaler Internetgeschwindigkeit (5G) verfügbar.
Alle unten angeführten Angebote beinhalten ein kostenloses Modem-Leihgerät.
Kostenlose Aktivierung für alle Voucher-Angebote.
Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Anrufe und SMS an ausländischen Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten und/oder Datenverkehr beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet. 
Manche sehen eine tägliche oder monatliche Grenze für den Verbrauch vor, andere setzten Grenzen auch bezüglich den ausgehenden/eingehenden Anrufen und SMS zu anderen Anbietern. Für weitere 
Informationen sollen die diesbezüglichen Vertragsklauseln vor dem Kauf gelesen werden (sind auch online auf den Anbieterwebseiten ersichtlich).
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
Die Angebote sind in zufälliger Reihenfolge aufgeführt.

Anbieter Angebot Notizen
Gesprächs-
minuten

Max. Intenetgeschwindigkeit 
(download/upload)

Monatsgebühr
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

Fastweb
Nexxt Casa 
Voucher

+Tablet Unbegrenzt 2.5 Gbps/300 Mbps
9,95€ erste 12 Monate, 
dann 29,95€

Alle 12 Monate
Rückgabe Modem
+29,95€ bei Rücktritt nach 12 
Monaten

Eolo
Voucher Fibra 
oder FWA

5000 Min
1 Gbps/300Mbps (FTTH), 100/15 
Mbps (FWA)

17,90 € Neue Kunden 24 Monate Rückgabe Modem

TIM
Super Voucher 
Fibra oder Mega

+Tablet/Laptop Unbegrenzt
1 Gbps/100 Mbps (FTTH), 200/20 
Mbps (FTTC), 100/20 Mbps (FTTE)

19,9€ erste 20 Monate, 
dann 29,9€
+3€ Zustellung der 
Rechnung via Post 
(Anfrage für kostenlose 
Zustellung via Mail 
möglich)

Neue Kunden oder 
Wechsel nach TIM

20 Monate Rückgabe Modem
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Internet FWA (fixed wireless access – hybrider Zugang mit Glasfaser und Mobilfunk), aufladbar

Die Angebote sind nach Zeiträumen sortiert: von den kürzesten bis zu den längeren Auflademöglichkeiten.
X = Das Angebot kann nur mit Dauerauftrag (Kreditkarte/Bankkonto) aktiviert werden.

Anbieter Angebot Modem
Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

Monatsgebühr Aufladekosten Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

X TIM Flexy

Fakultativ: 240€ 
(zahlbar in Raten, 
5€/Monat für 48 
Monate)

200/20 Mbps (FTTC), 
100/20 Mbps (FTTC), 30/3 
Mbps (FTTE)

5,90€ wenn nicht 
aufgeladen; oder 
0€ bei mind. 1 
Aufladung

2 Tage 5,90€
7 Tage 12,90€
30 Tage 39,90€

0,00 € Neue Kunden 0

30€ Deaktivierung
49€ Angebotswechsel
5€ Anbieterwechsel
+evtl. fällige Raten Modem

Eolo Quando vuoi

Leihgerät, 
fakultativ: 69,90€ 
oder 79,90€ (je 
nach Modem)

30/3 Mbps 0,00 €

2 Tage 6,9€
1 Woche 9,9€
2 Wochen 19,8€
3 Monate 99€

Alte Kunden mit bereits 
installierter Antenne: 
kostenlos
Neue Kunden: 99€ 
Installation Antenne

Alle 24 Monate Rückgabe Modem

Linkem Ricaricabile
Leihgerät, 
kostenlos

Max: 100/10 Mbps; 
Min: 30/3 Mbps

0,00 €

1 Monate 27€
3 Monate 78€
5 Monate 120€
12 Monate 240€

99€ (erste 3 Monate 
kostenlos)

Alle 3 Monate
5€ Rücktritt
+Rückgabe Modem

TIM
FWA 
Ricaricabile

Enthalten, selbst 
installieren
+ SIM geliehen, 
kostenlos

40/4 Mbps 0,00 €
30 Tage 27,9€
90 Tage 78,9€
360 Tage 240,9€

99€ (erste 3 Monate 
kostenlos)

Neue Kunden oder 
Wechsel nach TIM

15 Monate

Rückgabe SIM
+Rückgabe Rabatte (nicht bei 
Rücktritt aufgrund von 
Vertragsänderungen seitens 
TIM)
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Nur Internet / mobil – Seite 1

Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge der enthaltenen GB aufgeführt.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
X = Das Angebot ist nicht gültig für Zahlung auf Restbetrag (nur Kreditkarte/Bankkonto)
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot Modem
Internet (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

GB in 
Roaming 
in EU

Monats-
gebühr

Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der
Bindung

Deaktivierungskosten

TIM
Supergiga 20 
&TIMMUSIC

Nicht 
enthalten. 50 
€ Rabatt bei 
evtl. Kauf

20 GB 150/75 Mbps 6 GB 9,99 €
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 3€ +10€ SIM

Alle 0 0,00 €

Coop 
Voce

Web 30 N/A 30 GB N/A 30 GB 7,00 €

Alte Kunden: 9 € (inkl. 7 € Aufladung)
Neue Kunden, Online-Kauf, abholen in Coop: 10€ 
SIM (inkl. 5€ Aufladung)
Neue Kunden, Online-Kauf, Lieferung nach Hause:
kostenlos + ein Monat inkl.

Neue Kunden 
mit Online-
Kauf und alte 
Kunden

0 N/A

WindTre
Giga 
International

Nicht 
enthalten

40 GB 1 Gbps/75 Mbps 5,5 GB 9,99 € 5€ (+10€ SIM Neue Kunden)
Gebürtig 
ausländische 
Kunden

24 
Monate

0,00 €

Poste 
Mobile

GigaPack 99,00 € 50 GB 150 Mbps

Erste 6 
Monate 
gegen 
Gebühr, 
dann 5,46
GB

10€ (erste 6 
Monate 
kostenlos)

0,00 €

Kunden mit 
Handytarif 
PosteMobile 
Unica New

0 0,00 €

Vodafone
Giga Speed 
Plus 50

Fakultativ: 1€/
Monat für 24 
Monate

50 GB 225/50 Mbps 6,6 GB 11,99 €

Alte Kunden: 19€
Neue Kunden mit Abonnement: 5€ (+evtl. SIM 
Gebühr)
Neue Kunden, aufladbare Variante: 10€ (+evtl. 
SIM Gebühr)

Alle
24 
Monate

Vor 24 Monaten und gekauftes Modem:

Fällige Raten Modem
+Rücktrittsgebühr von höchstens 50 
Euro

TIM Supergiga 50

Nicht 
enthalten. 50 
€ Rabatt bei 
evtl. Kauf

50 GB 150/75 Mbps 8 GB 13,99 €
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 3€ +10€ SIM

Alle 0 0,00 €

X WindTre
Cube Medium 
(Easy Pay)

Nicht 
enthalten

60 GB 1 Gbps/75 Mbps 5 GB 8,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Neue Kunden, Online-Kauf: +10€ SIM

Alle
24 
Monate

Vor 24 Monaten:
Alte Kunden: 30 € anteilig zu fehlenden 
Monaten; Neue Kunden: 43 € anteilig zu
fehlenden Monaten; 
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99€ 
anteilig zu fehlenden Monaten

WindTre
Cube Medium 
(Restbetrag)

Nicht 
enthalten

30 GB 1 Gbps/75 Mbps 5 GB 8,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Neue Kunden, Online-Kauf: +10€ SIM

Alle 0 0,00 €
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Nur Internet / mobil – Seite 2

Anbieter Angebot Modem
Internet (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

GB in 
Roaming 
in EU

Monats-
gebühr

Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der
Bindung

Deaktivierungskosten

X WindTre
Cube Large 
(Easy Pay)

Enthalten 
(4,13€/Monat 
für 24 
Monate)

100 GB 300Mbps 7,1 GB 12,99 €

Alte Kunden: 19,99€ +4,99€ Aktivierung Modem
Neue Kunden: 6,99€ +4,99€ Aktivierung Modem 
+10€ SIM
Neue Kunden, Online-Kauf: 4,99€ Aktivierung 
Modem +10€ SIM

Alle
24 
Monate

Vor 24 Monaten:
Fällige Raten Modem
Alte Kunden: + 30€ anteilig zu fehlenden
Monaten
Neue Kunden: + 43€ anteilig zu 
fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: +Teil von 
49,99€ anteilig zu fehlenden Monaten

WindTre
Cube Large 
(Restbetrag)

Nicht 
enthalten

100 GB 1 Gbps/75 Mbps 7,1 GB 12,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM

Alle 0 0,00 €

Vodafone
Giga Speed 
Plus 100

Enthalten 
(insgesamt 
50€, in 24 
Monate 
aufgeteilt)

100 GB 225/50 Mbps 11 GB 19,99 €

Alte Kunden: 19€ +1€Aktivierung Modem
Neue Kunden mit Abonnement: 5€ +1€ 
Aktivierung Modem (+evtl. SIM Gebühr)
Neue Kunden aufladbare Variante: 10€ +1€ 
Aktivierung Modem (+evtl. SIM Gebühr)

Alle
24 
Monate

Vor 24 Monaten: fällige Raten Modem

TIM Supergiga 100

Nicht 
enthalten. 50€
Rabatt bei 
evtl. Kauf

100 GB 150/75 Mbps 16 GB 19,99 €
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 3€ +10€ SIM

Alle 0 0,00 €

Ho. ho. 12,99

Nicht 
enthalten. 10-
20€ Rabatt bei
evtl. Kauf

100 GB 30 Mbps 7,1 GB 12,99 € 9,99€ +13€ Aufladung Alle 0 0,00 €

Ho. ho. 19,99

Nicht 
enthalten. 10-
20€ Rabatt bei
evtl. Kauf

200 GB 60 Mbps 11 GB 19,99 € 9,99€ +20€ Aufladung Alle 0 0,00 €

X WindTre
Cube XL 
Unlimited

Enthalten 
(4,13€/Monat 
für 24 
Monate)

Un-begrenzt 1 Gbps/75 Mbps 0 14,99 €
Alte Kunden: 14,99€ +3€ Aktivierung Modem
Neue Kunden: 6,99€ +3€ Aktivierung Modem 
+evtl. SIM Gebühr

Kunden in den
von WINDTRE 
angegebenen 
Gemeinden

24 
Monate

Vor 24 Monaten:
Fällige Raten Modem
Alte Kunden: +Teil von 35€ proportional 
zu den fehlenden Monaten
Neue Kunden: +Teil von 43€ 
proportional zu den fehlenden Monaten
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Nur Internet / mobil für 2, 6 oder 12 Monate

Achtung: die unten angeführten Angebote haben weder eine Bindungsdauer noch Aktivierungskosten (mit Ausnahme der evtl. SIM-Gebühr für neue Kunden) und Deaktivierungskosten.
Einige Angebote müssen jedoch innerhalb einer bestimmten Zeitspanne vor Ablauf storniert werden, ansonsten wird das Angebot automatisch erneuert (siehe Details in „Gesamtkosten“).
Nach Aufbrauchen der beinhalteten GB kann man meistens weiter surfen (Kosten sind auf den Webseiten angeführt). In einigen Angeboten wird das Surfen blockiert, manchmal mit der Möglichkeit zur vorzeitigen 
Erneuerung des Angebots. Weitere Details sind im jeweiligen Angebot auf der Webseite des Anbieters ersichtlich.
Die Angebote sind in zufälliger Reihenfolge aufgeführt.
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot Modem
Internet (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

GB in EU-
Roaming

Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Gesamtkosten Preis pro GB

WindTre Internet Card Nicht enthalten
100 GB für 2 
Monate

N/A 4,1 GB Neue Kunden 24,99€ +10€ SIM 0,25€/GB

TIM
Internet 100 GB 6
Monate

Nicht enthalten. 
50€ Rabatt bei 
evtl. Kauf

100 GB für 6 
Monate

150/75 Mbps 50 GB Alle
49,99€ +10€ SIM (neue Kunden)
N.B: Stornierung innerhalb 30 Tagen vor Ablauf, ansonsten 
wird das Angebot erneuert

0,5€/GB

WindTre
Internet Card 200 
GB

Nicht enthalten
200 GB für 2 
Monate

N/A 5,5 GB Neue Kunden 29,99€ +10€ SIM 0,15€/GB

TIM
Internet 200 GB 
12 Monate

Nicht enthalten. 
50€ Rabatt bei 
evtl. Kauf

200 GB für 12 
Monate

150/75 Mbps 55 GB Alle
99,99€ +10€ SIM (neue Kunden)
N.B: Stornierung innerhalb 30 Tagen vor Ablauf, ansonsten 
wird das Angebot erneuert

0,5€/GB
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Handytarife, 10 – 20 GB Internet

Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge zuerst der enthaltenen GB und dann der Monatsgebühr aufgeführt. Einige Angebote von WindTre beinhalten weniger Datenverkehr wenn man das Angebot auf 
Restbetrag anstatt mit Kreditkarte/Bankkonto zahlen möchte.
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten, SMS und/oder GB beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet. 
Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländische Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für Anrufe, SMS, GB und GB in Roaming (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Nach Aufbrauch der beinhalteten Minuten, SMS und GB, kann man meistens weiter anrufen, SMS senden und surfen (Kosten sind auf den Webseiten angeführt). In einigen Angeboten wird das Surfen blockiert, 
manchmal mit der Möglichkeit zur vorzeitigen Erneuerung des Angebots. Weitere Details sind im jeweiligen Angebot auf der Webseite des Anbieters ersichtlich.
Falls nicht anders angegeben, erfolgt die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode automatisch.
C = das Angebot gilt nur für Kunden, die Anbieter wechseln.
X = Das Angebot kann nur mit Dauerauftrag (Kreditkarte/Bankkonto) aktiviert werden.
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbiete
r

Angebot
Gesprächs-
minuten

SMS Internet (in GB)
Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download / upload)

GB in EU-
Roaming

Monats-
gebühr

Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

Poste-
Mobile

Creami Wow 
10 GB

Unbegrenzt Unbegrenzt 10 GB 300 Mbps 2,73 GB 4,99 €
20€ SIM (inkl. 10€ 
Aufladung)

Neue Kunden, 
Online-Kauf oder 
telefonisch

0 0,00 €

Coop 
Voce

EVO 10 Unbegrenzt 1000 SMS 10 GB N/A 10 GB 5,90 €

Alte Kunden: 9 €; meue 
Kunden, Online-Kauf, 
abholen in Coop: 10€ SIM 
(inkl. 5€ Aufladung); Neue 
Kunden, Online-Kauf, 
Lieferung nach Hause: 
kostenlos+ein Monat inkl.

Alle N/A N/A

Sija Ultra 10 Unbegrenzt 100 SMS 10 GB 60/40 Mbps 4 GB 10,50 € 5€ +20€ SIM Alle 0 0,00 €

Poste-
Mobile

Creami Relax 
20 Special

Unbegrenzt Unbegrenzt 20 GB 300 Mbps 3,28 GB

6€ (einmalig 36
€ für die ersten
6 Monate, 
dann 6 
€/Monat)

15€ SIM
Neue Kunden, 
Ankauf einer neuen 
SIM im Postamt

0 0,00 €

Lycamo
bile

Italy Gold Unbegrenzt Unbegrenzt
20 GB 
(40 GB im 1. 
Monat)

60 Mbps 3,75 GB 9,99 € 0,00 € Alle 0 0,00 €

WindTre Start Unbegrenzt 200 SMS
20 GB (10 GB bei
Zahlung auf 
Restbetrag)

1 Gbps/ 75 Mbps 6,6 GB 11,99 €

Alte Kunden: 19,99€ mit 
Easy Pay, kostenlos auf 
Restbetrag; Neue Kunden: 
6,99€ +10€ SIM; Neue 
Kunden, Online-Kauf: 10€ 
SIM

Alle

24 Monate 
(Kunden mit 
Easy Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 
24 Monaten: 
Alte Kunden: 30€ anteilig zu 
fehlenden Monaten; neue Kunden: 
43€ anteilig zu fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €,
anteilig zu fehlenden Monaten; 
Zahlung auf Restbetrag: kostenlos
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Handytarife, 30 – 40 GB Internet

Anbieter Angebot
Gesprächs-
minuten

SMS
Internet (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/ 
upload)

GB in EU-
Roaming

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

Very 
Mobile

Nuovi Numeri Unbegrenzt Unbegrenzt 30 GB 30 Mbps 2,8 GB

4,99 € 
(monatlich aufladen oder in 
App die autom. Aufladung 
einschalten)

5,00 € Neue Kunden 0 0,00 €

C
Very 
Mobile

Clienti Iliad, 
Poste Mobile,
CoopVoce, 
Fastweb

Unbegrenzt Unbegrenzt 30 GB 30 Mbps 2,8 GB

4,99 € 
(monatlich aufladen oder in 
App die autom. Aufladung 
einschalten)

5€ SIM (kostenlos bei 
Online-Kauf)

Wechsel von Iliad, 
Poste Mobile, 
CoopVoce, 
Fastweb u.a.

0 0,00 €

C
Very 
Mobile

Clienti TIM, 
Vodafone, 
Kena

Unbegrenzt Unbegrenzt 30 GB 30 Mbps 6,6 GB

11,99 € 
(monatlich aufladen oder in 
App die autom. Aufladung 
einschalten)

5,00 €
Wechsel von TIM, 
Vodafone, Kena 
u.a.

0 0,00 €

Sija Ultra 30 Unbegrenzt 50 SMS 30 GB 60/40 Mbps 4,5 GB 12,00 € 5€ +20€ SIM Alle 0 0,00 €

WindTre Medium Unbegrenzt Unbegrenzt

30 GB (15 GB
bei Zahlung 
auf 
Restbetrag)

1 Gbps/ 75 Mbps 7,1 GB 12,99 €

Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ + 10€ 
SIM
Neue Kunden, Online-Kauf, 
Zahlung mit Easy Pay: 10€ 
SIM

Alle

24 Monate 
(Kunden mit
Easy Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt
vor 24 Monaten: 
Alte Kunden: 30€ anteilig zu 
fehlenden Monaten; neue 
Kunden: 43€ anteilig zu 
fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 
49,99 €, anteilig zu fehlenden 
Monaten; Zahlung auf 
Restbetrag: kostenlos

Lycamob
ile

Globe Plus

Unbegrenzt an ital. 
Lycamobile
+500 Min an ital. Nr. 
von anderen Anbietern
+300 Min an Staaten 
der Gruppe 1 
+100 Min an Staaten 
der Gruppe 2

Unbegrenzt an
Lycamobile. 7 
bis 15 
Cent/SMS an 
andere 
Anbieter

35 GB 60 Mbps 4,5 GB

11,99€
(Kauf auch ohne 
autom. Erneuerung 
möglich)

0,00 € Alle 0 0,00 €

Iliad Giga 40

Unbegrenzt, auch an

Tel. und Handynr. 
Canada und USA + 
Tel.nr. weiterer 60 
Staaten

Unbegrenzt, 
auch an Nr. 
einiger 
weiteren 
Staaten

40 GB

Erklärt 587,4 /50
Mbps;
Geschätzt 
120/20 Mbps

4 GB 6,99 € 9,99 € Alle 0 0,00 €

Voda-
fone

Red
Unbegrenzt, auch 
an Nr. anderer EU-
Staaten

Unbegrenzt 40 GB 2Gbps 10 GB
18,99€ mit Smart Pay
24,99€ auf Restbetrag

Alte Kunden: 22,50€
Neue Kunden: 32,99€  
(+evtl. SIM Gebühr)

Alle 0 0,00 €

TIM Advance 4.5G Unbegrenzt Unbegrenzt

40 GB 
(20 GB 
Zahlung auf 
Restbetrag)

700 Mbps 15 GB 19,99 €
15 € +10 € SIM (neue 
Kunden)

Alle 0 0,00 €



Preisvergleich Telefon, Internet Handy – Verbraucherzentrale Südtirol – Juni 2021

Handytarife, 50 GB Internet

Anbieter Angebot
Gesprächs-
minuten

SMS Internet (in GB)

Max. Intenet-
geschwindig-
keit 
(download/ 
upload)

GB in EU-
Roaming

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

Kena 
Mobile

Nuovi 
Numeri

Unbegrenzt Unbegrenzt 50 GB 30 Mbps 4,5 GB 7,99 € 4,99 €
Neue Kunden, 
Online-Kauf

0 0,00 €

Iliad Giga 50

Unbegrenzt,
auch an Tel. und 
Handynr. Canada und 
USA +Tel.nr. weiterer 60
Staaten

Unbegrenzt
auch an Nr. einiger 
weiteren Staaten

50 GB

Erklärt 587,4 / 
50 Mbps;
Geschätzt 
120/20 Mbps

5 GB 7,99 € 9,99 € Alle 0 0,00 €

Coop Voce EVO 50 Unbegrenzt 1000 SMS 50 GB N/A 50 GB 9,50 €

Alte Kunden: 9€
Neue Kunden, Online-
Kauf, abholen in Coop: 
10€ SIM (inkl. 5€ 
Aufladung)
Neue Kunden, Online-
Kauf, Lieferung nach 
Hause: kostenlos+ein 
Monat inkl.

Alle N/A N/A

PosteMobi
le

Creami 
WeBack

Unbegrenzt Unbegrenzt

50 GB. 
Je 10 nicht 
aufgebrauchte GB wird 
am nächsten Monat 1€
auf dem Restbetrag 
gutgeschrieben

150 Mbps 5,46 GB 9,99 €
20€ SIM (inkl. 10€ 
Aufladung)

Neue Kunden, 
Online-Kauf 
oder 
telefonisch

0,00 € 0,00 €

C DigiMobil Illimitato 10 Unbegrenzt N/A

50 GB 
kumulierbar
nicht aufgebrauchte GB
werden am nächsten 
Monat  gutgeschrieben

60/30 Mbps 0 GB 10,00 €
10€ evtl. Versand, bei 
Online-Kauf

Kunden, die das
Vodafone-Netz 
verwenden

0 Max. 3€ für Rückerstattung des Restbetrags

C DigiMobil Combo 10
500 Min, auch 
an Nr. weiterer 
57 Staaten

N/A

50 GB 
kumulierbar
nicht aufgebrauchte GB
werden am nächsten 
Monat  gutgeschrieben

60/30 Mbps 0 GB 10,00 €
10€ evtl. Versand, bei 
Online-Kauf

Kunden, die das
Vodafone-Netz 
verwenden

0 Max. 3€ für Rückerstattung des Restbetrags

WindTre Large Unbegrenzt 200 SMS
50 GB (25 GB 
bei Zahlung auf 
Restbetrag)

1 Gbps/ 75 
Mbps

8,2 GB 14,99 €

Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ 
SIM
Neue Kunden, Online-
Kauf: 10€ SIM

Alle

24 Monate
(Kunden 
mit Easy 
Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 
Monaten: 
Alte Kunden: 30€ anteilig zu fehlenden 
Monaten; neue Kunden: 43€ anteilig zu 
fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €, anteilig 
zu fehlenden Monaten; Zahlung auf 
Restbetrag: kostenlos

X TIM Advance 5G Unbegrenzt Unbegrenzt 50 GB 2 Gbps 20 GB 29,99 €
9€ + 10€ SIM (neue 
Kunden)

Alle 0 0,00 €
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Handytarife, 70-80 GB Internet

Anbieter Angebot
Gesprächs-
minuten

SMS Internet (in GB)

Max. 
Intenet-
geschwindig
-keit 
(download/ 
upload)

GB in EU-Roaming Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungs
kosten

C Lycamobile Portin 599 Unbegrenzt Unbegrenzt 70 GB 60 Mbps 3 GB 5,99 € 0,00 €
Wechsel von 
einem anderen
Anbieter

0 0,00 €

C Ho. ho. 6,99 Unbegrenzt Unbegrenzt 70 GB 30 Mbps 3,3 GB 6,99 € 0,99€ SIM + 7€ Aufladung

Wechsel von 
Iliad, Fastweb, 
Coop Voce, 
Poste Mobile, 
u.a.

0 0,00 €

X Tiscali Smart 70 Unbegrenzt 100 SMS 70 GB
225/50 
Mbps

4,36 GB 7,99 €
Alte Kunden: 15€
Neue Kunden: 10€ + 7,99€ 
Aufladung

Alle 0 0

Fastweb Mobile
Unbegrenzt 
+500 Min in UE

Unbegrenzt 
+100 SMS in 
UE

70 GB

150/50 
Mbps. 1 
Gbps /150 
Mbps in 5G

4 GB 7,99 €

Online-Kauf: 10€ SIM +7,95€ 
Aufladung
Im Geschäft: 10€ SIM+10€ 
Aufladung

Alle 0 0

Ho. ho. 8,99 Unbegrenzt Unbegrenzt 70 GB 30 Mbps 5 GB 8,99 € 9€ +0,99€ SIM +9€ Aufladung

Neue Kunden 
und Wechsel 
von Kena 
Mobile und 
Daily Telecom

0 0

Kena Mobile 12,99 Unbegrenzt Unbegrenzt 70 GB 60/30 Mbps 7,5 GB 12,99 € 0,00 €

Alte Kunden 
und Wechsel 
von einem 
anderen 
Anbieter

0 0

C Ho. ho. 13,99 Unbegrenzt Unbegrenzt 70 GB 30 Mbps 7,7 GB 13,99 €
9€ +0,99€ SIM +14€ 
Aufladung

Wechsel von 
TIM, WindTre, 
Vodafone und 
Very Mobile

0 0,00 €

C Lycamobile Portin 799 Unbegrenzt Unbegrenzt 80 GB 60 Mbps 4 GB 7,99 € 0,00 €
Wechsel von 
einem anderen
Anbieter

0 0,00 €

PosteMobile
Promo 
Creami Relax
100

Unbegrenzt Unbegrenzt
80 GB erste 12 
Monate, dann 
100 GB

300 Mbps

Erstes Trimester 5,46 
GB/Monat,
zweites Trimester 4,92 GB/
Monat,
Dann 4,37 GB/Monat

Erstes Trimester 
10€/Monat, 
zweites Trimester 
9€/Monat, dann 
8€/Monat

10€ SIM Neue Kunden 0 0,00 €
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Handytarife, 100 GB Internet

Anbieter Angebot Gesprächs-minuten SMS
Internet (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindig-
keit 
(download/ 
upload)

GB in EU-
Roaming

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann das Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

C
Very 
Mobile

Clienti Iliad,
Poste 
Mobile, 
CoopVoce, 
Fastweb

Unbegrenzt Unbegrenzt 100 GB 30 Mbps 3,9 GB 6,99 €
5€ SIM (kostenlos bei 
Online-Kauf)

Wechsel von Iliad, Poste
Mobile, CoopVoce, 
Fastweb und andere

0 0

C Ho. ho. 7,99 Unbegrenzt Unbegrenzt 100 GB 30 Mbps 4,4 GB 7,99 € 0,99€ SIM +8€ Aufladung Wechsel von Iliad 0 0

Very 
Mobile

Nuovi 
Numeri

Unbegrenzt Unbegrenzt 100 GB 30 Mbps 4,4 GB 7,99 €

Alte Kunden, die von 30 
GB auf 100 GB Angebot 
wechseln: kostenlos
Neue Kunden: 5€

Neue Kunden und alte 
Kunden, die von 30 GB 
auf 100 GB Angebot 
wechseln

0 0,00 €

Kena 
Mobile

9,99 Unbegrenzt Unbegrenzt 100 GB 60/30 Mbps 5,5 GB 9,99 € 0,00 €

Neue Kunden oder 
Wechsel von Kena 
Mobile da Iliad, Poste, 
Lycamobile, Coop Voce, 
Ho, Tiscali, Fastweb, Digi
Mobil und andere

0 0

Iliad Giga 100

Unbegrenzt, auch 
an Tel. und 
Handynr. Canada 
und USA +Tel.nr. 
weiterer 60 Staaten

Unbegrenzt, 
auch an Nr. 
einiger 
weiteren 
Staaten

100 GB

Erklärt 885/72 
Mbps;
Geschätzt 
200/30 Mbps

6 GB 9,99 € 9,99 € Alle 0 0

Fastweb
Mobile 
Maxi

Unbegrenzt +500 
Min in UE

Unbegrenzt 
+100 SMS in 
UE

100 GB
150/50 Mbps, 
1Gbps /150 
Mbps in 5G

4 GB 10,95 €
11€ Aufladung +10€ SIM 
(kostenlos bei Online-
Kauf)

Alle 0 0

Lycamobile Italy White Unbegrenzt Unbegrenzt 100 GB 60 Mbps 4,5 GB 11,99 € 0 Alle 0 0

C
Very 
Mobile

Clienti TIM, 
Vodafone, 
Kena

Unbegrenzt Unbegrenzt 100 GB 30 Mbps 7,7 GB 13,99 €
5€ + 20€ SIM (kostenlos 
bei Online-Kauf)

Wechsel von TIM, 
Vodafone, Kena u.a.

0 0,00 €

WindTre X Large
Unbegrenzt +50 
Min an Nr. einiger 
anderen Staaten

200 SMS

100 GB (50 
GB bei 
Zahlung auf 
Restbetrag)

1,6 Gbps /150 
Mbps

9,3 GB 16,99 €

Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ 
SIM
Neue Kunden, Online-
Kauf: 10€ SIM

Alle

24 Monate 
(Kunden mit 
Easy Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt 
vor 24 Monaten: 
Alte Kunden: 30€ anteilig zu 
fehlenden Monaten; neue 
Kunden: 43€ anteilig zu 
fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 
49,99 €, anteilig zu fehlenden 
Monaten; Zahlung auf 
Restbetrag: kostenlos
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Handytarife, unbegrenztes Internet

Anbieter Angebot Gesprächs-minuten SMS
Internet (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindig-keit 
(download/ 
upload)

GB in EU-
Roaming

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

Lycamobile
Globe 
Infinity

Unbegrenzt,auch an
Tel. und Handynr. 
40 Staaten +Tel.nr. 
weiterer 17 Staaten

Unbegrenzt 
an ital. 
Lycamobile

Unbegrenzt 60 Mbps 8 GB 14,99 € 0,00 € Alle 0 0,00 €

C DigiMobil IllimiTutto
Unbegrenzt, auch 
an Nr. weiterer 57 
Staaten

Unbegrenzt 
an DigiMobil; 
Gebühr SMS 
an anderen 
Anbietern: N/
A

Unbegrenzt 60/30 Mbps 0 GB 15,00 €
10€ evtl. Versand, bei 
Online-Kauf

Kunden, die das 
Vodafone-Netz 
verwenden

0
Max. 3€ für Rückerstattung des 
Restbetrags

Vodafone Infinito

Unbegrenzt
auch an Nr. anderer EU-
Staaten
+1000 o 200 Min an Nr. 
einiger weiteren Staaten
(200 Min= eingehend 
+ausgehend)

Unbegrenzt Unbegrenzt 2Mbps

20,2 GB +1GB
in einigen 
weiteren 
Staaten

24,99€ mit Smart 
Pay
36,99€ auf 
Restbetrag

Alte Kunden: 22,50€
Neue Kunden: 32,99€
(+evtl. SIM Gebühr)

Alle 0 0,00 €

X WindTre Unlimited
Unbegrenzt +200 
Min an Nr. einiger 
weiteren Staaten

200 SMS Unbegrenzt
1,6 Gbps /150 
Mbps

16,4 GB 29,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 10€ 
SIM

Alle 24 Monate

Vor 24 Monaten:
Alte Kunden: Teil von 30€ 
proportional zu den fehlenden 
Monaten
Neue Kunden: Teil von 49,99€ 
proportional zu den fehlenden 
Monaten

Vodafone
Infinito 
Gold 
edition

Unbegrenzt
auch an Nr. anderer EU-
Staaten
+1000 o 300 Min an Nr. 
einiger weiteren Staaten
(300 Min= eingehend 
+ausgehend)

Unbegrenzt Unbegrenzt 10 Mbps

21,9 GB in UE
+2GB in 
einigen 
weiteren 
Staaten

29,99€ mit Smart 
Pay
39,99€ auf 
Restbetrag

Alte Kunden: 22,50€
Neue Kunden: 32,99€
(+evtl. SIM Gebühr)

Alle 0 0,00 €

X TIM
Advance 5G
Unlimited

Unbegrenzt
+250 Min an Nr. EU, USA 
und Canada (=125 Min 
ausgehend +125 Min 
eingehend)

Unbegrenzt 
+250 SMS an 
Nr. Europa, 
USA, Canada

Unbegrenzt 2 Gbps

22 GB in UE +
3GB in 
Schweiz, 
Monaco, 
USA, Canada

39,99 €

Alte Kunden: 
kostenlos
Neue Kunden: 10€ 
SIM

Alle 0 0,00 €

Vodafone
Infinito 
Black 
edition

Unbegrenzt
auch an Nr. anderer EU-
Staaten
+1000 o 500 Min an Nr. 
einiger weiteren Staaten
(500 Min= eingehend 
+ausgehend)

Unbegrenzt Unbegrenzt 2 Gbps

32,8 GB in UE
+5GB in 
einigen 
weiteren 
Staaten

39,99€ mit Smart 
Pay
59,99€ auf 
Restbetrag

Alte Kunden: 22,50€
Neue Kunden: 32,99€
(+evtl. SIM Gebühr)

Alle 0 0,00 €



Preisvergleich Telefon, Internet Handy – Verbraucherzentrale Südtirol – Juni 2021

Handy, aufladbar

Die Angebote sind in zufälliger Reihenfolge aufgeführt. Die Angebote haben weder eine fixe Bindungsdauer noch Deaktivierungskosten.
Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländischen Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind. Bei den Angeboten mit fixer Monatsgebühr erfolgt die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte 
Zahlungsmethode automatisch. N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot Gesprächsminuten SMS Internet

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/ 
upload)

GB in EU-
Roaming

Monats-gebühr Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

TIM Base e Chat
19 Cent/Min + 20 Cent 
Verbindungsaufbau

29 Cent/SMS
1,30€/MMS

Surfen möglich nur bei einem weiteren 
aktiven Angebot, das GB beinhaltet, und 
verfügbarem Restbetrag. Chat inkl., ohne 
dass GB aufgebraucht werden.

N/A
Hängt vom weiteren
Angebot ab (siehe 
Internet)

2€, erstes 
Monat 
kostenlos

10 € SIM Neue Kunden

TIM Facile 49 Cent/Min, ohne Verbindungsaufbau
7,32 Cent/SMS
1,30€/MMS

4€/Tag, wenn das Internet 
gebraucht wird

32Kbps nach 
den ersten 
500MB/Tag

N/A 0,00 €
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 10 € SIM

Kunden mit 
aufladbarer SIM

WindTre New Basic
29 Cent/Min, ohne Verbindungsaufbau
50 Cent/Min Videoanruf an WINDTRE, 1€/Min an 
andere, ohne Verbindungsaufbau

29 Cent/SMS
50 Cent/MMS

0,99 €/GB, 1 GB/Tag 
(dann wird das Surfen bis zum nächsten Tag 
blockiert), Betrag abgerechnet wenn das Internet 
gebraucht wird

1 Gbps/75 Mbps 0

Alte Kunden: 4€
Aufladung
Neue Kunden: 
kostenlos

Kostenlos (+evtl. SIM 
Gebühr neue Kunden)

Alle

WindTre Easy

30 Cent/Min + 20 Cent 
Verbindungsaufbau
1€/Min Videoanruf an anderen Anbietern, ohne 
Verbindungsaufbau (an WINDTRE nicht angegeben)

30 Cent/SMS
50 Cent/MMS

245,76€/GB 1 Gbps/75 Mbps N/A 0,00 €
Kostenlos (+evtl. SIM 
Gebühr neue Kunden)

Alle

Kena 
Mobile

Piano Base
35 Cent/Min, auch an Nr. anderer EU-
Staaten, ohne Verbindungsaufbau

25 Cent/SMS, auch an Nr. 
anderer EU-Staaten

10€/GB N/A 10€/GB 0,00 €
Kostenlos (+evtl. SIM 
Gebühr neue Kunden)

Alle

Poste-
Mobile

Super 
Ricarica

18 Cent/Min, ohne Verbindungsaufbau
25 Cent/Min bei nicht erneuertem Angebot aufgrund 
mangelndem Restbetrag; +1000 Min an PosteMobile

18 Cent/SMS
25 Cent/SMS bei nicht erneuertem 
Angebot aufgrund mangelndem 
Restbetrag; +1000 SMS an 
PosteMobile

1 GB/Monat inkl.,
dann 504,1€/GB

300 Mbps
1 GB inkl., dann 
504,1€/GB

2,00 € 15,00 €

Alle. 
“Doppelte Aufladung“ 
auf Anfrage für Kunden,
die Anbieter wechseln 
(bis 50€).

Poste-
Mobile

Unica New
18 Cent/Min,
ohne Verbindungsaufbau

18 Cent/SMS
3,5€/Tag für die ersten 400MB 
(=8,75€/GB), dann 10€/GB

150 Mbps

3,5€/Tag für die 
ersten 400MB 
(=8,75€/GB), dann 
10€/GB

0,00 €
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 15€ 
Aufladung

Alle

Poste-
Mobile

6 x Tutti
6 Cent/Min + 16 Cent 
Verbindungsaufbau

6 Cent/SMS
3,5€/Tag für die ersten 400MB 
(=8,75€/GB), dann 10€/GB

150 Mbps

3,5€/Tag für die 
ersten 400MB 
(=8,75€/GB), dann 
10€/GB

0,00 € 15€ Aufladung Neue Kunden

Coop Voce
Veloce 
Coop

17 Cent/Min, ohne Verbindungsaufbau
50 Cent/Min Videoanruf an CoopVoce, 1€/Min an 
andere +15 Cent Verbindungsaufbau

12 Cent/SMS
60 Cent/MMS bis 100Kb, 
1,2€/MMS ab 100 Kb

100€/GB 14,4/2 Mbps 61€/GB 0,00 €
Alte Kunden: 5€; Neue 
Kunden: kostenlos (+evtl. 
SIM Gebühr)

Online-Kauf 
oder telefonisch

Coop Voce Super Facile

12 Cent/Min + 12 Cent 
Verbindungsaufbau
50 Cent/Min Videoanruf an CoopVoce, 1€/Min an 
andere +15 Cent Verbindungsaufbau

12 Cent/SMS
60 /MMS bis 100Kb, 1,2€/
MMS ab 100 Kb

100€/GB 14,4/2 Mbps 61€/GB 0,00 €
Alte Kunden: 5€; Neue 
Kunden: kostenlos (+ evtl.
SIM Gebühr)

Online-Kauf 
oder telefonisch

Fastweb
Mobile a 
Consumo

5 Cent/Min, ohne Verbindungsaufbau 5Cent/SMS 9,4€/GB
150/50 Mbps, 
1Gbps /150 
Mbps in 5G

N/A 0,00 €
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 5€ SIM + 
16€ Aufladung

Alle
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Handy, Gesprächsminuten inklusive

Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge der Monatsgebühr aufgeführt.
Die Angebote können sowohl von bestehenden als auch von Neukunden aktiviert werden.
Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländischen Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten, SMS und/oder GB beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet. 
Manche sehen eine tägliche oder monatliche Grenze für den Verbrauch vor, andere setzten Grenzen auch bezüglich den ausgehenden/eingehenden Anrufen und SMS zu anderen Anbietern. Für weitere 
Informationen sollen die diesbezüglichen Vertragsklauseln vor dem Kauf gelesen werden (sind auch online auf den Anbieterwebseiten ersichtlich).
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für Anrufe, SMS, GB und GB in Roaming (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Nach Aufbrauch der beinhalteten Minuten, SMS und GB, kann man meistens weiter anrufen, SMS senden und surfen (Kosten sind auf den Webseiten angeführt). In einigen Angeboten wird das Surfen blockiert, 
manchmal mit der Möglichkeit zur vorzeitigen Erneuerung des Angebots. Weitere Details sind im jeweiligen Angebot auf der Webseite des Anbieters ersichtlich.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot
Gesprächs-
minuten

SMS
Internet 
(in GB)

GB in EU-
Roaming

Monats- 
gebühr

Aktivierungskosten
Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

Coop Voce
EVO 
Voce/SMS

Unbegrenzt 1000 SMS 400 MB 400 MB 4,50 €

Alte Kunden: 9€
Neue Kunden, Online-Kauf, abholen in 
Coop: 10€ SIM (inkl. 5€ Aufladung)
Neue Kunden, Online-Kauf, Lieferung 
nach Hause: kostenlos+ein Monat inkl.

N/A N/A

Iliad Voce

Unbegrenzt, auch 
an Tel. und 
Handynr. Canada 
und USA + Tel.nr. 
weiterer 60 
Staaten

Unbegrenzt, 
auch an Nr. 
einiger 
weiteren 
Staaten

40 MB 40 MB 4,99 € 9,99 € 0 0,00 €

Fastweb
Mobile 
Voce

Unbegrenzt 100 SMS 3 GB N/A 5,95 € 21€ (erstes Monat inkl.) 0 0,00 €

Sija Voice 500 Min N/A N/A N/A 6,00 € 5€ +20€ SIM 0 0,00 €

WindTre Voce e SMS Unbegrenzt 200 SMS N/A 7,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM 
Neue Kunden, Online-Kauf: 10€ SIM

24 Monate 
(Kunden mit 
Easy Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 Monaten:
Alte Kunden: Teil von 30€ proportional zu den 
fehlenden Monaten
Neue Kunden: Teil von 43€ proportional zu den 
fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: Teil von 49,99€ 
proportional zu den fehlenden Monaten

WindTre Voce Unbegrenzt N/A N/A 7,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Neue Kunden, Online-Kauf: 10€ SIM

0 0
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Handy Under 16

Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge der enthaltenen GB aufgeführt.
Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländischen Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind. 
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für Anrufe, SMS, GB und GB in Roaming (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Alle Angebote verfügen über Optionen für das sichere Surfen (z. B. Blockieren von Apps und Websites, die als gefährlich eingestuft sind, Schutz vor Phishing, usw.). Weitere Informationen sind im jeweiligen Angebot 
auf der Webseite des Anbieters abrufbar. Nach Aufbrauchen der beinhalteten Minuten, SMS und GB, kann man meistens weiter anrufen, SMS senden und surfen. Kosten und weitere Details sind beim jeweiligen 
Angebot auf der Webseite des Anbieters angeführt. Bei den Angeboten von TIM wird das Surfen in Italien nach Aufbrauch des beinhalteten Datenverkehrs blockiert, falls keine weiteren Angebote aktiviert sind.

Anbieter Angebot
Gesprächsminu
ten

SMS
Internet 
(in GB)

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

GB in EU-
Roaming

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

TIM
Junior 
Offerta 
Mensile

200 Min
+unbegrenzt an
2 TIM-Nr.

200 
SMS

10 GB 150/75 Mbps 5 GB 7,99 € 5€ + 10€ SIM Under 16 0 0,00 €

TIM
Junior Pack
12 Monate

200 Min
+unbegrenzt an
2 TIM-Nr.

200 
SMS

10 GB 150/75 Mbps 5 GB

Ca. 5,75€/Monat für 12 
Monate (69€ einmalig).
N.B: Stornierung oder Erneuerung 
innerhalb 30 Tagen vor Ablauf, 
ansonsten wird das Angebot für 7,99€/
Monat erneuert

Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 10€ SIM

Under 16 12 Monate 0,00 €

TIM
Junior Pack
6 Monate

200 Min
+unbegrenzt an
2 TIM-Nr.

200 
SMS

10 GB 150/75 Mbps 5 GB

Ca. 6,5 €/Monat für 6 
Monate (39€ einmalig)
N.B: Stornierung oder Erneuerung 
innerhalb 30 Tagen vor Ablauf, 
ansonsten wird das Angebot für 7,99€/
Monat erneuert

Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 10€ SIM

Under 16 6 Monate 0,00 €

Voda-
fone

Shake 
Remix 
Unlimited 
Junior

300 Min 
+unbegrenzt an
2 Vodafone-Nr.

50 
SMS

20GB 1 Gbps/52 Mbps 5,5 GB 9,99 €
Alte Kunden: 22,5€
Neue Kunden: 6,99€ (+evtl. SIM 
Gebühr)

Under 15 0 0,00 €

WindTre Junior
100 Min
+unbegrenzt an
WindTre

29 
Cent/S
MS

60 GB
(30 GB bei 
Zahlung auf 
Restbetrag)

1 Gbps/75 Mbps 3,9 GB 6,99 €

Zahlung mit Easy Pay:
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ + 10€ SIM
Zahlung auf Restbetrag: 
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM

Under 14

24 Monate 
(Kunden 
mit Easy 
Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 Monaten:
Alte Kunden: 30€ anteilig zu fehlenden 
Monaten; neue Kunden: 43€ anteilig zu 
fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €, anteilig zu 
fehlenden Monaten; Zahlung auf Restbetrag: 
kostenlos

WindTre Junior + Unbegrenzt
200 
SMS

60 GB
(30 GB bei 
Zahlung auf 
Restbetrag)

1 Gbps/75 Mbps 5 GB 8,99 €

Zahlung mit Easy Pay:
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Zahlung auf Restbetrag:
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM

Under 14

24 Monate 
(Kunden 
mit Easy 
Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 Monaten:
Alte Kunden: 30€ anteilig zu fehlenden 
Monaten; neue Kunden: 43€ anteilig zu 
fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €, anteilig zu 
fehlenden Monaten; Zahlung auf Restbetrag: 
kostenlos

WindTre
Junior 
Crew

Unbegrenzt
200 
SMS

60 GB 1 Gbps/75 Mbps 5,5 GB 9,99 €
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM

Under 16 0 0,00 €
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Handy Under 30

Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge der enthaltenen GB aufgeführt.
Alle unten angegebenen Angebote beinhalten unbegrenzte Minuten und SMS an italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländischen Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
In den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ sind meistens einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet. Manche sehen eine tägliche oder monatliche Grenze für den Verbrauch vor, andere 
setzten Grenzen auch bezüglich den ausgehenden/eingehenden Anrufen und SMS zu anderen Anbietern. 
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für Anrufe, SMS, GB und GB in Roaming (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Nach Aufbrauch der beinhalteten Minuten, SMS und GB, kann man meistens weiter anrufen, SMS senden und surfen (Kosten sind auf den Webseiten angeführt). In einigen Angeboten wird das Surfen blockiert, 
manchmal mit der Möglichkeit zur vorzeitigen Erneuerung des Angebots. Weitere Details sind im jeweiligen Angebot auf der Webseite des Anbieters ersichtlich.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
X = Das Angebot kann nur mit Dauerauftrag (Kreditkarte/Bankkonto) aktiviert werden.

Anbieter Angebot
Internet (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/
Upload)

GB in EU-
Roaming

Monats-
gebühr

Aktivierungskosten
Wer kann 
das Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

X Vodafone Shake it fun 40 GB 1 Gbps/75 Mbps 6,6 GB 11,99 € Kostenlos (+evtl. SIM Gebühr) Under 25 0 0

TIM
Young 
Student 
Edition

40 GB (20 GB
bei Zahlung 
auf 
Restbetrag)

1 Gbps/75 Mbps 19 GB 11,99 €
Zahlung auf Restbetrag: 12€ +10€ SIM
Zahlung mit Kreditkarte/Bankkonto: 
9€ +10€ SIM

Neue 
Kunden,  
Under 25

0 0,00 €

X Vodafone Shake it easy 60 GB 2 Gbps/200 Mbps

10 GB (bis 
max. 20 GB:
in App 
einstellbar)

14,99 € Kostenlos (+evtl. SIM Gebühr) Under 30 0 0

TIM
Young Senza 
Limiti

60 GB (30 GB
bei Zahlung 
auf 
Restbetrag)

150/75 Mbps 16 GB 14,99 €

Zahlung auf Restbetrag: 12€ +10€ SIM 
(neue Kunden)
Zahlung mit Kreditkarte/Bankkonto: 
9€ +10€ SIM (neue Kunden)

Under 30 0 0,00 €

WindTre Young

80 GB (40 GB
bei Zahlung 
auf 
Restbetrag)

1 Gbps/75 Mbps 6,6 GB 11,99 €

Zahlung mit Easy Pay:
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Zahlung auf Restbetrag: 
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Zahlung auf Restbetrag, Online-Kauf, 
neue Kunden: 10€ SIM

Under 30

24 Monate 
(Kunden mit 
Easy Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 Monaten: 
Alte Kunden: 30€ anteilig zu fehlenden Monaten; neue Kunden: 43€ 
anteilig zu fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €, anteilig zu fehlenden Monaten; 
Zahlung auf Restbetrag: kostenlos

WindTre Young 5G

100 GB (50 
GB bei 
Zahlung auf 
Restbetrag)

1.6Gbps 8,2 GB 14,99 €

Zahlung mit Easy Pay:
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Zahlung auf Restbetrag: 
Alte Kunden: kostenlos
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM

Under 30

24 Monate 
(Kunden mit 
Easy Pay 
Zahlung)

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 Monaten: 
Alte Kunden: 30€ anteilig zu fehlenden Monaten; neue Kunden: 43€ 
anteilig zu fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €, anteilig zu fehlenden Monaten; 
Zahlung auf Restbetrag: kostenlos
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Handy Over 60

Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge der enthaltenen GB aufgeführt.
Alle unten angeführten Angebote können sowohl von bestehenden als auch von neuen Kunden aktiviert werden.
Alle unten angegebenen Angebote beinhalten unbegrenzte Minuten an italienische Telefon- und Handynummern. Für Anrufe und SMS an ausländischen Nummern werden die jeweiligen Standardtarife angewandt, 
die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten und/oder SMS beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet.
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für Anrufe, SMS, GB und GB in Roaming (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Nach Aufbrauchen der beinhalteten Minuten, SMS und GB, kann man meistens weiter anrufen, SMS senden und surfen. Kosten und weitere Details sind beim jeweiligen Angebot auf der Webseite des Anbieters 
angeführt.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.
X = Das Angebot kann nur mit Dauerauftrag (Kreditkarte/Bankkonto) aktiviert werden.

Anbieter Angebot Anmerkung SMS
Interne
t (in 
GB)

Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

GB in EU-
Roaming

Monats-
gebühr

Aktivierungskosten
Dauer der 
Bindung

Deaktivierungskosten

WindTre
Senior 
(Restbetrag)

200 SMS 3 GB 1 Gbps/75 Mbps 3 GB 9,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Neue Kunden Online-Kauf: 10€ SIM

24 Monate

Vor 24 Monaten:
Neue Kunden: Teil von 43€ proportional zu 
den fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: Teil von 49,99€ 
proportional zu den fehlenden Monaten

X Vodafone
Vodafone 
Facile

Unbegrenzte GB für 
Chat, Anrufe und 
Videoanrufe über 
App, bei Zahlung mit 
Kreditkarte/Bankkont
o

Unbegrenzt 4 GB 500/75 Mbps 4 GB 12,99 €
Alte Kunden: 22,50€
Neue Kunden: 32,99€ (+evtl. SIM 
Gebühr)

0 0,00 €

TIM 60.+

Unbegrenzte GB für
Chat über App 
(nicht Anrufe und 
Videoanrufe)

Unbegrenzt
6 GB 
(4 GB bei 
Zahlung auf 
Restbetrag)

150/75 Mbps

6 GB 
(4 GB bei 
Zahlung auf 
Restbetrag)

12,99 €

Zahlung mit Kreditkarte/Bankkonto: 
5€
Alte Kunden, auf Restbetrag: 19€
Neue Kunden, auf Restbetrag: 5€
Neue Kunden, auf Restbetrag, Online-
Kauf: 25€ SIM (inkl. 20€ Aufladung), 
erstes Monat kostenlos

0 0,00 €

X WindTre
Senior (Easy
Pay)

200 SMS 6 GB 1 Gbps/75 Mbps 5,5 GB 9,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Neue Kunden, Online-Kauf: 10€ SIM

24 Monate

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 Monaten: 
Alte Kunden: 30€ anteilig zu fehlenden Monaten; neue 
Kunden: 43€ anteilig zu fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €, anteilig zu fehlenden 
Monaten; Zahlung auf Restbetrag: kostenlos

X WindTre
Smart Pack 
Senior (Easy
Pay)

inkl. Smartphone 
oder anderes Gerät

200 SMS 6 GB 1.6Gbps 5,5 GB 10,99 €
Alte Kunden: 19,99€
Neue Kunden: 6,99€ +10€ SIM
Neue Kunden, Online-Kauf: 10€ SIM

24 Monate

Zahlung mit Easy Pay, Rücktritt vor 24 Monaten: fällige 
Raten Smartphone/Gerät
Alte Kunden: 30€ anteilig zu fehlenden Monaten; neue 
Kunden: 43€ anteilig zu fehlenden Monaten
Neue Kunden, Online-Kauf: 49,99 €, anteilig zu fehlenden 
Monaten; Zahlung auf Restbetrag: kostenlos



Preisvergleich Telefon, Internet Handy – Verbraucherzentrale Südtirol – Juni 2021

Angebote für Seh- und Hörbehinderte – Seite 1: Festnetztelefon, mit oder ohne Internet

Falls nicht anders angegeben, beziehen sich die beinhalteten Minuten und SMS auf italienische Telefon- und Handynummern. Anrufe und SMS an ausländischen Nummern werden die jeweiligen Standardtarife 
angewandt, die auf die Webseiten der Anbieter ersichtlich sind.
Bei den Angeboten, die unbegrenzte Minuten, SMS und/oder GB beinhalten, sind meistens in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ einige einzuhaltende Grenzen für den jeweiligen Verbrauch aufgelistet. 
Manche sehen eine tägliche oder monatliche Grenze für den Verbrauch vor, andere setzten Grenzen auch bezüglich den ausgehenden/eingehenden Anrufen und SMS zu anderen Anbietern. Für weitere 
Informationen sollen die diesbezüglichen Vertragsklauseln vor dem Kauf gelesen werden (sind auch online auf den Anbieterwebseiten ersichtlich).
Bei den Angeboten mit Zahlung auf Restbetrag: bei unzureichendem Restbetrag für die monatl. Erneuerung werden für Anrufe, SMS und Datenverkehr (falls nicht anders angegeben) die Grundtarife angewandt.
Die Angebotserneuerung und die Belastung der Monatsgebühr über die ausgewählte Zahlungsmethode erfolgt automatisch.

Die ersten zwei Angebote beziehen sich nur auf die Festnetztelefonie, ohne Internet. Die letzten vier sind Angebote sind inklusive Internet.
Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge der Monatsgebühr aufgeführt (das Angebot von TIM ist ab dem fünften Jahr günstiger als einige andere Angebote).
F = falls der Ort vom 5G-Netzwerk abgedeckt ist, kann sich die Verbindung dem FTTH-Netz anschließen und das Angebot ist dann in 5G, also maximaler Internetgeschwindigkeit, verfügbar.
X = Das Angebot ist nicht gültig für Zahlung auf Restbetrag (nur Kreditkarte/Bankkonto)

Anbieter Angebot Anmerkung
Gesprächs-
minuten

Modem
Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

Monatsgebühr Aktivierungskosten
Wer kann das 
Angebot 
aktivieren?

Dauer der 
Bindung

Deaktivierung
(Kosten/Bedingungen)

Poste-
Mobile

Casa 
Facile

Nur Festnetztel.

Unbegrenzt an ital.
Tel.nr., 
19 Cent/Min an 
ital. Handynr.

Telefon 
Leihgerät, 
kostenlos

- 10,45 €
29€ Aktivierung; Lieferung und 
Installation kostenlos in 
Sonderaktion (normal 60€)

Alle 0 Rückgabe Telefon

Poste-
Mobile

Casa Nur Festnetztel. Unbegrenzt
Telefon 
Leihgerät, 
kostenlos

- 13,45 €
Kostenlos in Sonderaktion 
(normal 29€ Aktivierung +60€ 
Lieferung und Installation)

Alle 24 Monate Rückgabe Telefon

Poste-
mobile

Casa 
Internet

Internet
+Festnetztel.

Unbegrenzt
Telefon 
Leihgerät, 
kostenlos

300 Mbps (4G+), 
150 Mbps (4G), 42 
Mbps (3G)

15,45 €

59€ Aktivierung +16€ 
Stempelgebühr, in 8 Raten 
aufgeteilt.
Lieferung und Installation 
kostenlos in Sonderaktion 
(normal 80€)

Alle 0 Rückgabe Telefon

Fastweb

Nexxt 
Casa 
Offerta 
agevolata

Internet
+Festnetztel.

Unbegrenzt
Modem 
Leihgerät, 
kostenlos

2.5 Gbps/300 Mbps 17,48 € 0 Alle 0
29,95€ +Rückgabe 
Modem

TIM
Super 
Fibra

Internet
+Festnetztel.

19 Cent/Min +19 
Cent 
Verbindungsaufba
u;
Oder +2,5€/Monat
unbegrenzt

Enthalten 
(5,99€/Monat 
für 48 
Monate)

1 Gbps/100 Mbps

Zahlung mit 
Kreditkarte/Bankkon
to: 17,45€ erste 4 
Jahre, dann 12,45€
Zahlung auf 
Restbetrag 19,95€ 
erste 4 Jahre, dann 
14,95€

0
Neue Kunden 
oder Wechsel 
nach TIM

48 Monate

30€ Deaktivierung
5€ Anbieterwechsel
+evtl. fällige Raten 
Modem
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Angebote für Seh- und Hörbehinderte – Seite 2: Handy

Die Angebote sind in aufsteigender Reihenfolge der enthaltenen GB aufgeführt.
Die Angebote haben weder eine fixe Bindungsdauer noch Deaktivierungskosten.
Nach Aufbrauchen der beinhalteten Minuten und SMS, kann man meistens weiter anrufen und SMS senden (Kosten sind auf den Webseiten angeführt).
Falls nicht anders angegeben, kann man nach Aufbrauch des beinhalteten Datenverkehrs weiter surfen. Kosten und weitere Details sind im jeweiligen Angebot auf der Webseite des Anbieters ersichtlich.
V= Angebot gültig nur für Blinde oder Sehbehinderte
U= Angebot gültig nur für Gehörlose oder Schwerhörige
N/A= Die Information ist auf der Webseite nicht angegeben

Anbieter Angebot Gesprächsminuten SMS Internet (in GB)
Max. Intenet-
geschwindigkeit 
(download/upload)

GB in EU-Roaming Monatsgebühr
Aktivierungs-
kosten

Wer kann das Angebot 
aktivieren?

U
Kena 
Mobile

Per te 
messaggi 
(Giga+SMS)

Je nach Verbrauch 
(Kosten auf der Webseite 
nicht angegeben)

50 SMS 4 GB 43/ 5,76 Mbps 3,5 GB Kostenlos 5€ SIM

Neue Kunden, gehörlos 
oder schwerhörig, 
Aktivierung telefonisch 
oder per E-Mail

V
Kena 
Mobile

Per te 
parole 
(Giga+Min)

2000 Min

Je nach 
Verbrauch 
(Kosten auf der Webseite 
nicht angegeben)

4 GB 43/ 5,76 Mbps 3,5 GB Kostenlos 5€ SIM

Neue Kunden, blind oder 
sehbehindert, Aktivierung 
telefonisch oder per E-
Mail

TIM
Offerta 
Agevolata

Unbegrenzt Unbegrenzt 20 GB, dann blockiert 150/75 Mbps 5 GB 7,99 €
Kostenlos (+evtl. 
10€ SIM)

Alle

Very 
Mobile

Very 2,49 Unbegrenzt Unbegrenzt
30 GB, dann blockiert, 
mit Möglichkeit der vorzeitigen 
Angebotserneuerung via App

30 Mbps N/A
2,49€ 
(monatlich aufladen oder 
in App die autom. 
Aufladung einschalten)

5,00 € Alle

Iliad
Offerta 
Agevolata

Unbegrenzt,
auch an Tel. und Handynr. Canada und 
USA +Tel.nr. weiterer 60 Staaten

Unbegrenzt,
 auch an Nr. einiger 

weiteren Staaten

40 GB
Erklärt 885/72 Mbps; 
Geschätzt 200/30 Mbps

3 GB 4,50 € 9,99 € Alle

Coop Voce Top50 Unbegrenzt 1000 SMS 50 GB 100/50 Mbps 50 GB 4,50 €

Alte Kunden: 9€;
Neue Kunden: 
kostenlos (+evtl. 
SIM Gebühr)

Aktivierung per E-Mail

Ho.
Ho. Offerta 
agevolata

Unbegrenzt Unbegrenzt 70 GB 30 Mbps 3.3 GB 2,99 € N/A Alle

Kena 
Mobile

Insieme a 
te

Unbegrenzt Unbegrenzt 70 GB 30 Mbps 3,5 GB, dann Grundtarif 2,99 € 0,00 €
Neue Kunden, Aktivierung 
telefonisch oder per E-
Mail

Fastweb Mobile
Unbegrenzt +500 Min in 
UE

1600 SMS 100 GB
150/50 Mbps, 1Gbps 
/150 Mbps in 5G

4 GB 5,47 €
11€ Aufladung + 
10€ SIM (kostenlos 

bei Online-Kauf)

Alle

Very 
Mobile

Very 3,49 Unbegrenzt Unbegrenzt
100 GB, 
dann blockiert, mit Möglichkeit der
vorzeitigen Angebots-erneuerung 
via App

30 Mbps

Nach den im EU-Roaming 
verfügbaren GB (Menge auf der 
Webseite nicht angegeben), Surfen
um 0,427€/MB

3,49€ 
(monatlich aufladen oder 
in App die autom. 
Aufladung einschalten)

5,00 € Alle


